ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

З марта 2021 г. No 7/17

Екатеринбург

· О передаче вакантного мандата депутата Законодательного Собрания
Свердловской области кандидату в депутаты, состоящему в

зарегистрированном списке кандидатов, выдвинутом избирательным

объединением «Свердловское региональное отделение Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата

Законодательного Собрания Свердловской области Терешкова В.А.,

избранного 18 сентября 2016 года в составе списка кандидатов, выдвинутого

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», на основании

решения Президиума Регионального политического совета Свердловского

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ от 24.02.2021 «О предложении Избирательной комиссии

Свердловской области кандидатуры для замещения вакантного депутатского

мандата Законодательного Собрания Свердловской области», принимая во

внимание заявления Биктуганова Ю.И. и Сандакова О.Н.,

зарегистрированных кандидатов в составе зарегистрированного списка

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области,

выдвинутого избирательным объединением «Свердловское региональное

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

(Красноуфимская территориальная группа, No 2 и No З в группе), об отказе от

замещения вакантного депутатского мандата, руководствуясь пунктами 2 и 6

статьи 96 Избирательного кодекса Свердловской области, Избирательная

комиссия Свердловской области п о ст ан о в ля е т :

1. Считать вакантным депутатский мандат зарегистрированного

кандидата в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области,

2

избранного в составе списка кандидатов, выдвинутого избирательным

объединением «Свердловское региональное отделение Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Терешкова Владимира

Андреевича (Красноуфимская территориальная группа, № 1 в группе).

2. Передать вакантный депутатский мандат депутата

Законодательного Собрания Свердловской области Крупину Виталию

Витальевичу, зарегистрированному кандидату в составе

зарегистрированного списка кандидатов в депутаты Законодательного

Собрания Свердловской области, выдвинутого избирательным

объединением «Свердловское региональное отделение Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (Кировская территориальная

группа, No 3 в группе).

3. Исключить Терешкова Владимира Андреевича (Красноуфимская

территориальная группа, No 1 в группе), Биктуганова Юрия Ивановича

(Красно уфимская территориальная группа, No 2 в группе) и Сандакова Олега

Николаевича (Красноуфимская территориальная группа, No 3 в группе) из

зарегистрированного списка кандидатов в депутаты . Законодательного

Собрания Свердловской области, выдвинутого избирательным

объединением «Свердловское региональное отделение Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Направить настоящее постановление Законодательному Собранию

Свердловской области, Крупину В.В., опубликовать в «Областной газете» и

разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской

области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комиссии В.И. Русинова.

Председатель

Избирательной комиссии

Свердловской области

Секретарь

Избирательной комиссии

Свердловской области

В.И. Русинов

И.А. Буртов

		2021-03-05T09:31:39+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"